
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/004/2024.

 
AUTORIZO e RATIFICO a dispensa de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o artigo 75, VIII da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, a contratação da empresa PIMENTA MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ: 03.162.982/0001-06, para a contratação de empresa
especializada no serviço de outsourcing de impressão, através da execução continuada de serviços de solução de Impressão Departamental, com acesso via rede
local (TCP/IP), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, com franquia mensal de páginas mais excedente, incluindo a prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários exceto papel, incluindo serviços de operacionalização da solução com
técnico onsite, para atender às necessidades de impressão da Prefeitura Municipal de Congonhas, podendo a Secretaria de Planejamento e Gestão - Área de
Contratos e Licitações celebrar o contrato. Valor: R$ 534.441,00 (quinhentos e trinta e quatro mil quatrocentos e quarenta e um reais). Congonhas, 19 de abril de
2024. Cláudio Antônio de Souza.

Código de Validação: 117926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/146/2024

 
Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x PIMENTA MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ N° 03.162.982/0001-06. Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de outsourcing de impressão, através da execução continuada de serviços de solução de Impressão Departamental, com acesso via rede
local (TCP/IP), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, com franquia mensal de páginas mais excedente, incluindo a prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessários exceto papel, incluindo serviços de operacionalização da solução com

técnico onsite, para atender às necessidades de impressão da Prefeitura Municipal de Congonhas. Vigência: 12 (doze) meses ou até findar o procedimento

locatório em andamento, PRC 013/2024, PE 003/2024. Valor: R$ 534.441,00. Data: 19/04/2024.

Código de Validação: 118126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 029, DE 19 DE ABRIL DE 2024.
 
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e
fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/146/2024, PRC 041/2024, que tem como
contratado a empresa Pimenta Máquinas e Suprimentos Ltda - EPP.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto n.º 7.440, de 24 de janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor Sr. Wanderson Ferreira Leão – Matrícula nº 20144296, Diretor de Área, como gestor e os servidores Sr. Clever da Conceição Junior –
Matrícula nº 20144317, Gerente de Área de Atendimento ao Usuário, como fiscal referente aos serviços da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, Sr.ª
Simone Rodrigues Cordeiro – Matrícula nº 20144278, Secretaria Adjunta, como fiscal referente aos serviços da Secretaria Municipal de Educação, e Sr.ª Ana Paula
da Cruz Pinto – Matrícula nº 20144968, Superintendente de Assistência e Promoção, como fiscal referente aos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, para
atuarem no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC/146/2024, PRC 041/2024, que tem como contratada a empresa Pimenta Máquinas e Suprimentos
Ltda - EPP.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 19 de abril de 2024.

 
ANTÔNIO MENDES DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 118226

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Congonhas, 19 de Abril de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3455 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 2



 

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

2

Congonhas, 19 de Abril de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3455 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-04-19T16:19:52-0300
	aaaa




